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Inge Berg orientere om Statsforvalterens arbeid med å utrede marint vern i Andfjorden. 

Det er meldt oppstart, gjort sammenstilling av all kunnskap om naturverdiene, utført 

nye kartlegginger, utarbeidet utredningsprogram og gjennomført en 

konsekvensutredning. Statsforvalteren vil i møtet presentere en skisse til verneplan 

basert på konsekvensutredningen og innspill fra brukerne av området.  

 

Statsforvalteren ønsker å høre to utredningsalternativer, alternativ A (hele 

utredningsområdet) og alternativ B (uten Selfjorden). Vernet vil omfatte to områder 

avsatt som referanseområder (forskningsområder) for henholdsvis fiske med bunntrål 

og snurrevad. Her vil det blir forbud mot fiske med aktive bunnredskaper som bunntrål, 

snurrevad og reketrål. I tillegg foreslås det å avsette et stort beskyttelsesområde for 

spesielt og sårbart undersjøisk naturmangfold, som omfatter undervannsryggen midt i 

Andfjorden, som Steinavær og Meløyvær stikker opp av, samt et område med 

bambuskorallskog på fjordbunnen utenfor Kvalnes.  

 

      

Alternativ A      Alternativ B 

 

Det er registrert store naturverdier på undervannsryggen, deriblant et stort korallrev, 

Steinaværrevet, svampskog og hardbunnskorallskog. I tillegg er det store områder med 

tareskog og ruglbunn, som også er viktige naturtyper med tanke på biologisk mangfold. 

Bambuskorallskogen utenfor Kvalnes er en av 6 lokaliteter av naturtypen i verden, alle i 

Norge.  

 

Det er utredet 13 ulike temaer i konsekvensutredningen. Det er vurdert at vernet kun vil 

få konsekvenser for fiskeri, forsvar og akvakultur.  



 

Fiskeri er i utgangspunktet unntatt vernebestemmelsene, men det foreslås restriksjoner 

på bruk av aktive redskaper i de to referanseområdene og i det store 

beskyttelsesområdet for sårbart og verdifullt biologisk mangfold. I tillegg foreslås det 

forbud mot alle redskapstyper med unntak av juksa på Steinaværrevet og 

Bambuskorallskogen. Dette vil ha en begrenset konsekvens for noen fiskere. 

Havforskningsinstituttet er i disse dager ute for å kartlegge og avgrense Steinaværrevet 

og Bambuskorallskogen mer nøyaktig. Foreløpig rapport er at oppmålingene som 

havforsker Carl Fredrik Lindemann Dons gjorde av Steinaværrevet på 40-tallet stemmer 

ganske godt. Revet er om lag 4 kvadratkilometer stort. 

 

Det foreslås forbud mot undervannssprenging i det store beskyttelsesområdet for 

sårbart og verdfullt naturmangfold, samt nærmere kjente korallforekomster enn 1000 

meter. Dette vil få en begrenset konsekvens for forsvaret og forsvarsindustrien. 

 

Berg forteller om akvakulturvirksomheten i utredningsområdet. Det er 4 lokaliteter for 

lakseoppdrett i drift og en under planlegging, i Selfjorden på Senja. Videre er det 

igangsatt bygging av et landbasert oppdrettsanlegg for laks på Kvalnes på Andøya, og 

ytterligere to anlegg for landbasert oppdrett av laks under planlegging i Breivika og 

Fiskenes. Den igangsatte akvakulturvirksomheten skal kunne fortsettes som før vernet. 

Det vil bli mulig å søke om utvidelser av eksisterende virksomhet og ny 

akvakulturvirksomhet. Det må imidlertid forventes strengere krav til dokumentasjon når 

det søkes om akvakultur i et verneområde enn utenfor. Et vern vil derfor få konsekvens 

for akvakulturnæringen. Statsforvalteren mener at den beste måten å ivareta 

oppdrettsvirksomheten i Selfjorden på er å grense fjorden ut av det marine 

verneområdet. Alternativt bør det etableres soner rundt anleggene der virksomheten 

kan gjøre justeringer av anleggene uten at det må søkes om tillatelser fra 

verneforskriften.  

 

Statsforvalteren har hatt som intensjon å få planen sendt på høring før sommerferien, 

men innser at dette kan holde hardt. I tillegg ønsker vi å vente på uttalelser fra 

fylkestingene som vil bli arrangert i midten av oktober. Derfor tar vi nå sikte på å få 

sendt ut høringa i begynnelsen av september. Det vil bli minimum 6 uker høringsfrist. 

 

Jan Inge Lakså spilte inn at Harstad kommune ønsker at Statsforvalteren avholder 

folkemøte om det marine vernet i Harstad under høringsperioden. Det bør tas med 

invitasjon til folkemøtet i annonseringa av høringa. 

 

Lakså viste til svalbardkabelen og lurte på hvordan denne ville kunne bli påvirket. Det 

ble også nevnt at det ligger strømkabler mellom Meløya og Krøttøya. Berg svarte at drift 

og vedlikehold av kabler og rørledninger vil være tillatt i vernet. Det vil bli unntak fra 

vernebestemmelsene for reparasjoner som følge av akutte hendelser. Det samme vil det 

være for utskifting av kabler med likt tverrsnitt som tidligere. Større endringer av 

kablene og eventuell omlegging i nye traséer vil kreve at det søkes om dispensasjon. 

Dette mest for at forvaltningsmyndighetene skal kunne ha mulighet til å sette vilkår som 

ivaretar naturmiljøet. Andersen viste eksempelvis til svalbardkabelen som trolig går 



gjennom forekomsten av bambuskorallskog. Ved en søknad om oppgradering av 

kabelen vil forvaltningsmyndigheten kunne sette vilkår om at kabelen skal legges rundt 

korallskogen.   

 

På spørsmål om vernet oppleves strengt svarer Ludviksen at det ikke oppleves slik. 

Ludviksen viser til at det ikke er planlagt noe aktivitet i sjø i området på grunn av 

forsvarets skyte- og øvingsfelt i sjø som båndlegger det meste av arealet. Kommunen 

har gitt opp å få regulert området ved Steinavær for oppdrett. 

 

Ludviksen gir ros til statsforvalterens for god prosess i forbindelse med vernet. Det 

presiseres at det er Harstad kommunes holdning at man bør gå for vernealternativ B, 

der akvakulturvirksomheten i Selfjorden tas ut av vernet.  

 

 


